Criterios de distribución del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito 

Federal (FASP) para el ejercicio fiscal 2019 y los resultados de su aplicación, publicados en el Diario Oficial de 

la Federación el 25 de enero de 2019, “LA ENTIDAD FEDERATIVA” recibirá la cantidad de $200,452,167.00 

(DOSCIENTOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y SIETE 

PESOS 00/100 M.N.) de los recursos del “FASP”. 

A efecto de complementar los recursos necesarios para la realización del objeto del presente Convenio, 

“LA ENTIDAD FEDERATIVA” se obliga a aportar de sus recursos presupuestarios el 25 (veinticinco) por 

ciento del total de los recursos federales otorgados, lo que representa la cantidad de $50,113,041.75 

(CINCUENTA MILLONES CIENTO TRECE MIL CUARENTA Y UN PESOS 75/100 M.N.). 

El Financiamiento Conjunto pactado en el presente Convenio, integrado por las aportaciones federal y 

estatal suman en conjunto la cantidad de $250,565,208.75 (DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS 75/100 M.N.). 

Las acciones prioritarias, metas y conceptos convenidos de los Programas con Prioridad Nacional, se 

establecerán en un Anexo Técnico, el cual una vez firmado por las y los Titulares de las Unidades 

Administrativas competentes de “EL SECRETARIADO”, y el Secretario Ejecutivo del Consejo Estatal de

[...]

Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del Reglamento Interior del Banco 

de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de 

cambio obtenido el día de hoy fue de $19.0309 M.N. (diecinueve pesos con trescientos nueve diezmilésimos 

moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

La equivalencia del peso mexicano con otras monedas extranjeras se calculará atendiendo a la cotización 

que rija para estas últimas contra el dólar de los EE.UU.A., en los mercados internacionales el día en que se

[...]

DIECINUEVE, para el remate en su primera almoneda del siguiente inmueble: 

Un lote urbano marcado con el número 37, de la manzana 29, zona 01 del Ex-Ejido Cofradía de Juárez II, 
de Tecomán, Colima, registrado a nombre del demandado Edgar Sergio Gálvez Figueroa, con un valor total 
de $273,977.00 (doscientos setenta y tres mil novecientos setenta y siete pesos); y la postura legal es de: 

$182,651.33 (ciento ochenta y dos mil seiscientos cincuenta y un pesos 33/100, moneda nacional). Suma que 
corresponde a las dos terceras partes del valor pericial asignado en autos. 

Mediante la publicación de edictos en los estrados de este Juzgado hasta la fecha fijada para la diligencia 
de remate y además, de los que la parte actora deberá publicar por dos veces, de cinco en cinco días,

[...]

En los autos del juicio ordinario administrativo federal número 2/2018, promovido por Instituto Mexicano 
del Seguro Social, en contra de Corporativo de Servicios Administrativos y Mantenimiento, sociedad 
anónima de capital variable, en el que demandó el pago de la cantidad de $24’005,289.85 (veinticuatro 
millones cinco mil doscientos ochenta y nueve pesos 85/100, moneda nacional), se ordena emplazar por 
este medio a dicha parte demandada, como lo dispone el artículo 315 del Código Federal de Procedimientos 
Civiles, se hace de su conocimiento que deberá presentarse en las instalaciones de este Juzgado Federal, a